
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ NỘI 
 

Số: /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hà Nội, ngày tháng      năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng trực thuộc UBND 

xã, phường sau sắp xếp trên cơ sở tổ chức lại các Ban quản lý Dự án 

đầu tư xây dựng cấp huyện và Trung tâm Phát triển quỹ đất cấp huyện 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15; 

Căn cứ Nghị quyết số 1656/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của thành phố 

Hà Nội năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 140/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy 

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực 

quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ các Kết luận của Ban Thường vụ Thành ủy về một số nội dung liên 

quan đến việc sắp xếp tổ chức bộ máy khi thực hiện mô hình chính quyền địa 

phương 02 cấp; 

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 3624/TTr-SNV ngày 27/6/2025 

về thành lập Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng thuộc UBND xã, phường sau sắp 

xếp trên cơ sở tổ chức lại các Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng cấp huyện và 

Trung tâm Phát triển quỹ đất cấp huyện hiện nay. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng thuộc UBND xã, 

phường sau sắp xếp trên cơ sở tổ chức lại các Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng 

cấp huyện và Trung tâm Phát triển quỹ đất cấp huyện hiện nay, cụ thể như sau: 

1. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng phường Hoàn Kiếm, trên cơ sở tổ 

chức lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng quận Hoàn Kiếm. 

2. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng phường Cửa Nam, trên cơ sở tổ chức 

lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng quận Hoàn Kiếm. 

3. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng phường Ba Đình, trên cơ sở tổ chức 

lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng quận Ba Đình. 

4. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng phường Ngọc Hà, trên cơ sở tổ chức 

lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng quận Ba Đình. 

5. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng phường Giảng Võ, trên cơ sở tổ chức 

lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng quận Ba Đình. 

6. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng phường Hai Bà Trưng, trên cơ sở tổ 

chức lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng quận Hai Bà Trưng. 



2 
 

7. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng phường Vĩnh Tuy, trên cơ sở tổ chức 

lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng quận Hai Bà Trưng. 

8. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng phường Bạch Mai, trên cơ sở tổ chức 

lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng quận Hai Bà Trưng. 

9. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng phường Đống Đa, trên cơ sở tổ chức 

lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng quận Đống Đa. 

10. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng phường Kim Liên, trên cơ sở tổ 

chức lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng quận Đống Đa. 

11. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng phường Văn Miếu - Quốc Tử Giám, 

trên cơ sở tổ chức lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng quận Đống Đa. 

12. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng phường Láng, trên cơ sở tổ chức lại 

Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng quận Đống Đa. 

13. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng phường Ô Chợ Dừa, trên cơ sở tổ 

chức lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng quận Đống Đa. 

14. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng phường Hồng Hà, trên cơ sở tổ chức 

lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng các quận: Tây Hồ, Ba Đình, Hoàn Kiếm, 

Hai Bà Trưng. 

15. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng phường Lĩnh Nam, trên cơ sở tổ 

chức lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng quận Hoàng Mai, Trung tâm Phát 

triển quỹ đất quận Hoàng Mai. 

16. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng phường Hoàng Mai, trên cơ sở tổ 

chức lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng quận Hoàng Mai, Trung tâm Phát 

triển quỹ đất quận Hoàng Mai. 

17. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng phường Vĩnh Hưng, trên cơ sở tổ 

chức lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng quận Hoàng Mai, Trung tâm Phát 

triển quỹ đất quận Hoàng Mai. 

18. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng phường Tương Mai, trên cơ sở tổ 

chức lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng quận Hoàng Mai, Trung tâm Phát 

triển quỹ đất quận Hoàng Mai. 

19. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng phường Định Công, trên cơ sở tổ 

chức lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng quận Hoàng Mai, Trung tâm Phát 

triển quỹ đất quận Hoàng Mai. 

20. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng phường Hoàng Liệt, trên cơ sở tổ 

chức lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng quận Hoàng Mai, Trung tâm Phát 

triển quỹ đất quận Hoàng Mai. 

21. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng phường Yên Sở, trên cơ sở tổ chức 

lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng quận Hoàng Mai, Trung tâm Phát triển 

quỹ đất quận Hoàng Mai. 

22. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng phường Thanh Xuân, trên cơ sở tổ 

chức lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng quận Thanh Xuân. 

23. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng phường Khương Đình, trên cơ sở tổ 

chức lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng quận Thanh Xuân. 



3 
 

24. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng phường Phương Liệt, trên cơ sở tổ 

chức lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng quận Thanh Xuân. 

25. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng phường Cầu Giấy, trên cơ sở tổ 

chức lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng quận Cầu Giấy. 

26. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng phường Nghĩa Đô, trên cơ sở tổ 

chức lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng quận Cầu Giấy. 

27. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng phường Yên Hòa, trên cơ sở tổ chức 

lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng quận Cầu Giấy. 

28. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng phường Tây Hồ, trên cơ sở tổ chức 

lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng quận Tây Hồ. 

29. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng phường Phú Thượng, trên cơ sở tổ 

chức lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng quận Tây Hồ. 

30. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng phường Tây Tựu, trên cơ sở tổ chức 

lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng quận Bắc Từ Liêm, Trung tâm Phát triển 

quỹ đất quận Bắc Từ Liêm. 

31. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng phường Phú Diễn, trên cơ sở tổ chức 

lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng quận Bắc Từ Liêm, Trung tâm Phát triển 

quỹ đất quận Bắc Từ Liêm. 

32. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng phường Xuân Đỉnh, trên cơ sở tổ 

chức lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng quận Bắc Từ Liêm, Trung tâm Phát 

triển quỹ đất quận Bắc Từ Liêm. 

33. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng phường Đông Ngạc, trên cơ sở tổ 

chức lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng quận Bắc Từ Liêm, Trung tâm Phát 

triển quỹ đất quận Bắc Từ Liêm. 

34. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng phường Thượng Cát, trên cơ sở tổ 

chức lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng quận Bắc Từ Liêm, Trung tâm Phát 

triển quỹ đất quận Bắc Từ Liêm. 

35. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng phường Từ Liêm, trên cơ sở tổ chức 

lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng quận Nam Từ Liêm, Trung tâm Phát triển 

quỹ đất quận Nam Từ Liêm. 

36. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng phường Xuân Phương, trên cơ sở tổ 

chức lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng quận Nam Từ Liêm, Trung tâm Phát 

triển quỹ đất quận Nam Từ Liêm. 

37. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng phường Tây Mỗ, trên cơ sở tổ chức 

lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng quận Nam Từ Liêm, Trung tâm Phát triển 

quỹ đất quận Nam Từ Liêm. 

38. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng phường Đại Mỗ, trên cơ sở tổ chức 

lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng quận Nam Từ Liêm, Trung tâm Phát triển 

quỹ đất quận Nam Từ Liêm. 

39. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng phường Long Biên, trên cơ sở tổ 

chức lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng quận Long Biên, Trung tâm Phát 

triển quỹ đất quận Long Biên. 



4 
 

40. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng phường Bồ Đề, trên cơ sở tổ chức 

lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng quận Long Biên, Trung tâm Phát triển quỹ 

đất quận Long Biên. 

41. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng phường Việt Hưng, trên cơ sở tổ 

chức lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng quận Long Biên, Trung tâm Phát 

triển quỹ đất quận Long Biên. 

42. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng phường Phúc Lợi, trên cơ sở tổ chức 

lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng quận Long Biên, Trung tâm Phát triển quỹ 

đất quận Long Biên. 

43. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng phường Hà Đông, trên cơ sở tổ chức 

lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng quận Hà Đông. 

44. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng phường Dương Nội, trên cơ sở tổ 

chức lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng quận Hà Đông. 

45. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng phường Yên Nghĩa, trên cơ sở tổ 

chức lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng quận Hà Đông. 

46. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng phường Phú Lương, trên cơ sở tổ 

chức lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng quận Hà Đông. 

47. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng phường Kiến Hưng, trên cơ sở tổ 

chức lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng quận Hà Đông. 

48. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng phường Thanh Liệt, trên cơ sở tổ 

chức lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Thanh Trì, Trung tâm Phát 

triển quỹ đất huyện Thanh Trì. 

49. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng phường Chương Mỹ, trên cơ sở tổ 

chức lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Chương Mỹ, Trung tâm Phát 

triển quỹ đất huyện Chương Mỹ. 

50. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng phường Sơn Tây, trên cơ sở tổ chức 

lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng thị xã Sơn Tây. 

51. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng phường Tùng Thiện, trên cơ sở tổ 

chức lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng thị xã Sơn Tây. 

52. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Thanh Trì, trên cơ sở tổ chức lại 

Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Thanh Trì, Trung tâm Phát triển quỹ 

đất huyện Thanh Trì. 

53. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Đại Thanh, trên cơ sở tổ chức lại 

Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Thanh Trì, Trung tâm Phát triển quỹ 

đất huyện Thanh Trì. 

54. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Nam Phù, trên cơ sở tổ chức lại 

Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Thanh Trì, Trung tâm Phát triển quỹ 

đất huyện Thanh Trì. 

55. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Ngọc Hồi, trên cơ sở tổ chức lại 

Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyệnThanh Trì, Trung tâm Phát triển quỹ 

đất huyện Thanh Trì. 



5 
 

56. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Thượng Phúc, trên cơ sở tổ chức 

lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Thường Tín, Trung tâm Phát triển 

quỹ đất huyện Thường Tín. 

57. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Thường Tín, trên cơ sở tổ chức 

lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Thường Tín, Trung tâm Phát triển 

quỹ đất huyện Thường Tín. 

58. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Chương Dương, trên cơ sở tổ 

chức lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Thường Tín, Trung tâm Phát 

triển quỹ đất huyện Thường Tín. 

59. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Hồng Vân, trên cơ sở tổ chức lại 

Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Thường Tín, Trung tâm Phát triển quỹ 

đất huyện Thường Tín. 

60. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Phú Xuyên, trên cơ sở tổ chức 

lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Phú Xuyên, Trung tâm Phát triển 

quỹ đất huyện Phú Xuyên, Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Thường 

Tín, Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện Thường Tín. 

61. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Phượng Dực, trên cơ sở tổ chức 

lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Phú Xuyên, Trung tâm Phát triển 

quỹ đất huyện Phú Xuyên. 

62. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Chuyên Mỹ, trên cơ sở tổ chức 

lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Phú Xuyên, Trung tâm Phát triển 

quỹ đất huyện Phú Xuyên. 

63. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Đại Xuyên, trên cơ sở tổ chức 

lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Phú Xuyên, Trung tâm Phát triển 

quỹ đất huyện Phú Xuyên. 

64. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Thanh Oai, trên cơ sở tổ chức lại 

Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Thanh Oai, Trung tâm Phát triển quỹ 

đất huyện Thanh Oai. 

65. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Bình Minh, trên cơ sở tổ chức 

lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Thanh Oai, Trung tâm Phát triển 

quỹ đất huyện Thanh Oai. 

66. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Tam Hưng, trên cơ sở tổ chức lại 

Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Thanh Oai, Trung tâm Phát triển quỹ 

đất huyện Thanh Oai. 

67. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Dân Hòa, trên cơ sở tổ chức lại 

Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Thanh Oai, Trung tâm Phát triển quỹ 

đất huyện Thanh Oai. 

68. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Vân Đình, trên cơ sở tổ chức lại 

Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Ứng Hòa, Trung tâm Phát triển quỹ đất 

huyện Ứng Hòa. 

69. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Ứng Thiên, trên cơ sở tổ chức lại 

Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Ứng Hòa, Trung tâm Phát triển quỹ đất 

huyện Ứng Hòa. 



6 
 

70. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Hòa Xá, trên cơ sở tổ chức lại 

Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Ứng Hòa, Trung tâm Phát triển quỹ đất 

huyện Ứng Hòa. 

71. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Ứng Hòa, trên cơ sở tổ chức lại 

Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Ứng Hòa, Trung tâm Phát triển quỹ đất 

huyện Ứng Hòa. 

72. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Mỹ Đức, trên cơ sở tổ chức lại 

Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Mỹ Đức, Trung tâm Phát triển quỹ đất 

huyện Mỹ Đức. 

73. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Hồng Sơn, trên cơ sở tổ chức lại 

Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Mỹ Đức, Trung tâm Phát triển quỹ đất 

huyện Mỹ Đức. 

74. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Phúc Sơn, trên cơ sở tổ chức lại 

Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Mỹ Đức, Trung tâm Phát triển quỹ đất 

huyện Mỹ Đức. 

75. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Hương Sơn, trên cơ sở tổ chức 

lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Mỹ Đức, Trung tâm Phát triển quỹ 

đất huyện Mỹ Đức. 

76. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Phú Nghĩa, trên cơ sở tổ chức lại 

Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Chương Mỹ, Trung tâm Phát triển quỹ 

đất huyện Chương Mỹ. 

77. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Xuân Mai, trên cơ sở tổ chức lại 

Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Chương Mỹ, Trung tâm Phát triển quỹ 

đất huyện Chương Mỹ. 

78. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Trần Phú, trên cơ sở tổ chức lại 

Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Chương Mỹ, Trung tâm Phát triển quỹ 

đất huyện Chương Mỹ. 

79. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Hòa Phú, trên cơ sở tổ chức lại 

Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Chương Mỹ, Trung tâm Phát triển quỹ 

đất huyện Chương Mỹ. 

80. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Quảng Bị, trên cơ sở tổ chức lại 

Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Chương Mỹ, Trung tâm Phát triển quỹ 

đất huyện Chương Mỹ. 

81. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Minh Châu, trên cơ sở tổ chức 

lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Ba Vì, Trung tâm Phát triển quỹ đất 

huyện Ba Vì. 

82. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Quảng Oai, trên cơ sở tổ chức 

lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Ba Vì, Trung tâm Phát triển quỹ đất 

huyện Ba Vì. 

83. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Vật Lại, trên cơ sở tổ chức lại 

Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Ba Vì, Trung tâm Phát triển quỹ đất 

huyện Ba Vì. 



7 
 

84. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Cổ Đô, trên cơ sở tổ chức lại Ban 

quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Ba Vì, Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện 

Ba Vì. 

85. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Bất Bạt, trên cơ sở tổ chức lại 

Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Ba Vì, Trung tâm Phát triển quỹ đất 

huyện Ba Vì. 

86. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Suối Hai, trên cơ sở tổ chức lại 

Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Ba Vì, Trung tâm Phát triển quỹ đất 

huyện Ba Vì. 

87. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Ba Vì, trên cơ sở tổ chức lại Ban 

quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Ba Vì, Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện 

Ba Vì. 

88. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Yên Bài, trên cơ sở tổ chức lại 

Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Ba Vì, Trung tâm Phát triển quỹ đất 

huyện Ba Vì. 

89. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Đoài Phương, trên cơ sở tổ chức 

lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng thị xã Sơn Tây. 

90. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Phúc Thọ, trên cơ sở tổ chức lại 

Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Phúc Thọ, Trung tâm Phát triển quỹ 

đất huyện Phúc Thọ. 

91. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Phúc Lộc, trên cơ sở tổ chức lại 

Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Phúc Thọ, Trung tâm Phát triển quỹ 

đất huyện Phúc Thọ. 

92. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Hát Môn, trên cơ sở tổ chức lại 

Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Phúc Thọ, Trung tâm Phát triển quỹ 

đất huyện Phúc Thọ. 

93. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Thạch Thất, trên cơ sở tổ chức 

lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Thạch Thất, Trung tâm Phát triển 

quỹ đất huyện Thạch Thất. 

94. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Hạ Bằng, trên cơ sở tổ chức lại 

Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Thạch Thất, Trung tâm Phát triển quỹ 

đất huyện Thạch Thất. 

95. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Tây Phương, trên cơ sở tổ chức 

lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Thạch Thất, Trung tâm Phát triển 

quỹ đất huyện Thạch Thất. 

96. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Hòa Lạc, trên cơ sở tổ chức lại 

Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Thạch Thất, Trung tâm Phát triển quỹ 

đất huyện Thạch Thất. 

97. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Yên Xuân, trên cơ sở tổ chức lại 

Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Thạch Thất, Trung tâm Phát triển quỹ 

đất huyện Thạch Thất. 



8 
 

98. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Quốc Oai, trên cơ sở tổ chức lại 

Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Quốc Oai, Trung tâm Phát triển quỹ 

đất huyện Quốc Oai. 

99. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Hưng Đạo, trên cơ sở tổ chức lại 

Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Quốc Oai, Trung tâm Phát triển quỹ 

đất huyện Quốc Oai. 

100. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Kiều Phú, trên cơ sở tổ chức lại 

Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Quốc Oai, Trung tâm Phát triển quỹ 

đất huyện Quốc Oai. 

101. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Phú Cát, trên cơ sở tổ chức lại 

Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Quốc Oai, Trung tâm Phát triển quỹ 

đất huyện Quốc Oai. 

102. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Hoài Đức, trên cơ sở tổ chức 

lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Hoài Đức, Trung tâm Phát triển quỹ 

đất huyện Hoài Đức. 

103. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Dương Hòa, trên cơ sở tổ chức 

lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Hoài Đức, Trung tâm Phát triển quỹ 

đất huyện Hoài Đức. 

104. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Sơn Đồng, trên cơ sở tổ chức 

lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Hoài Đức, Trung tâm Phát triển quỹ 

đất huyện Hoài Đức. 

105. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã An Khánh, trên cơ sở tổ chức 

lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Hoài Đức, Trung tâm Phát triển quỹ 

đất huyện Hoài Đức. 

106. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Đan Phượng, trên cơ sở tổ chức 

lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Đan Phượng, Trung tâm Phát triển 

quỹ đất huyện Đan Phượng. 

107. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Ô Diên, trên cơ sở tổ chức lại 

Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Đan Phượng, Trung tâm Phát triển quỹ 

đất huyện Đan Phượng. 

108. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Liên Minh, trên cơ sở tổ chức 

lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Đan Phượng, Trung tâm Phát triển 

quỹ đất huyện Đan Phượng. 

109. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Gia Lâm, trên cơ sở tổ chức lại 

Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Gia Lâm, Trung tâm Phát triển quỹ đất 

huyện Gia Lâm. 

110. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Thuận An, trên cơ sở tổ chức 

lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Gia Lâm, Trung tâm Phát triển quỹ 

đất huyện Gia Lâm. 

111. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Bát Tràng, trên cơ sở tổ chức 

lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Gia Lâm, Trung tâm Phát triển quỹ 

đất huyện Gia Lâm. 



9 
 

112. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Phù Đổng, trên cơ sở tổ chức 

lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Gia Lâm, Trung tâm Phát triển quỹ 

đất huyện Gia Lâm. 

113. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Thư Lâm, trên cơ sở tổ chức lại 

Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Đông Anh, Trung tâm Phát triển quỹ 

đất huyện Đông Anh. 

114. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Đông Anh, trên cơ sở tổ chức 

lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Đông Anh, Trung tâm Phát triển 

quỹ đất huyện Đông Anh. 

115. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Phúc Thịnh, trên cơ sở tổ chức 

lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Đông Anh, Trung tâm Phát triển 

quỹ đất huyện Đông Anh. 

116. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Thiên Lộc, trên cơ sở tổ chức 

lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Đông Anh, Trung tâm Phát triển 

quỹ đất huyện Đông Anh. 

117. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Vĩnh Thanh, trên cơ sở tổ chức 

lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Đông Anh, Trung tâm Phát triển 

quỹ đất huyện Đông Anh. 

118. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Mê Linh, trên cơ sở tổ chức lại 

Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Mê Linh, Trung tâm Phát triển quỹ đất 

huyện Mê Linh. 

119. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Yên Lãng, trên cơ sở tổ chức 

lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Mê Linh, Trung tâm Phát triển quỹ 

đất huyện Mê Linh. 

120. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Tiến Thắng, trên cơ sở tổ chức 

lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Mê Linh, Trung tâm Phát triển quỹ 

đất huyện Mê Linh. 

121. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Quang Minh, trên cơ sở tổ chức 

lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Mê Linh, Trung tâm Phát triển quỹ 

đất huyện Mê Linh. 

122. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Sóc Sơn, trên cơ sở tổ chức lại 

Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Sóc Sơn, Trung tâm Phát triển quỹ đất 

huyện Sóc Sơn. 

123. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Đa Phúc, trên cơ sở tổ chức lại 

Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Sóc Sơn, Trung tâm Phát triển quỹ đất 

huyện Sóc Sơn. 

124. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Nội Bài, trên cơ sở tổ chức lại 

Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Sóc Sơn, Trung tâm Phát triển quỹ đất 

huyện Sóc Sơn. 

125. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Trung Giã, trên cơ sở tổ chức 

lại Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Sóc Sơn, Trung tâm Phát triển quỹ 

đất huyện Sóc Sơn. 



10 
 

126. Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng xã Kim Anh, trên cơ sở tổ chức lại 

Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện Sóc Sơn, Trung tâm Phát triển quỹ đất 

huyện Sóc Sơn. 

Điều 2. Về vị trí, chức năng, nhiệm vụ, cơ cấu tổ chức 

1. Vị trí: Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng là đơn vị sự nghiệp công lập 

trực thuộc UBND các xã, phường; có tư cách pháp nhân và con dấu riêng, được 

mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước và Ngân hàng theo quy định của pháp luật 

hiện hành. 

Trụ sở của Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng do UBND xã, phường chịu 

trách nhiệm bố trí. 

2. Chức năng, nhiệm vụ: 

2.1. Chức năng 

a) Làm chủ đầu tư, ủy quyền chủ đầu tư một số dự án sử dụng vốn ngân 

sách, vốn ngoài ngân sách do người quyết định đầu tư giao và ủy quyền; 

b) Nhận ủy thác quản lý dự án của các chủ đầu tư khác theo hợp đồng ủy 

thác quản lý dự án được ký kết; 

c) Tổ chức quản lý các dự án do đơn vị làm chủ đầu tư và nhận ủy thác quản 

lý dự án theo hợp đồng ủy thác quản lý dự án cho các chủ đầu tư khác khi được yêu 

cầu và có đủ điều kiện năng lực để thực hiện theo quy định của pháp luật; 

d) Tổ chức thực hiện việc bồi thường, hỗ trợ và tái định cư; 

đ) Tạo lập, phát triển, quản lý, khai thác quỹ đất; Nhận chuyển nhượng quyền 

sử dụng đất của các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân; tổ chức thực hiện việc đấu giá 

quyền sử dụng đất và thực hiện các dịch vụ khác theo quy định của pháp luật. 

2.2. Nhiệm vụ 

a) Trong công tác quản lý dự án: 

- Thực hiện các nhiệm vụ, quyền hạn của chủ đầu tư; 

- Thực hiện các nhiệm vụ quản lý dự án; 

- Nhận ủy thác quản lý dự án theo hợp đồng ký kết với các chủ đầu tư khác 

khi được yêu cầu, phù hợp với năng lực hoạt động của mình; 

- Giám sát thi công xây dựng công trình khi đủ điều kiện năng lực hoạt 

động theo quy định của pháp luật. 

b) Thực hiện nhiệm vụ quyền hạn trong lĩnh vực phát triển quỹ đất, cụ thể: 

- Lập kế hoạch tổ chức thực hiện việc thu hồi đất theo kế hoạch sử dụng đất 

hằng năm của xã, phường để bồi thường, hỗ trợ, tái định cư; 

- Lập, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt dự án đầu tư và tổ chức xây dựng 

kết cấu hạ tầng trên đất để tổ chức đấu giá quyền sử dụng đất khi được cơ quan 

có thẩm quyền giao; 

- Thực hiện tổ chức đấu giá quyền sử dụng đất theo quy định pháp luật; 



11 
 

- Nhận chuyển nhượng quyền sử dụng đất của các tổ chức, hộ gia đình, cá 

nhân theo quy định của pháp luật; 

- Quản lý quỹ đất đã được giải phóng mặt bằng, quỹ đất đã nhận chuyển 

nhượng nhưng chưa có dự án đầu tư hoặc chưa đấu giá quyền sử dụng đất; đất đã 

thu hồi và thuộc trách nhiệm quản lý theo quy định của Luật đất đai; lập phương 

án sử dụng, khai thác quỹ đất được giao quản lý nhưng chưa có quyết định giao 

đất, cho thuê đất; 

- Cung ứng các dịch vụ trong công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng: 

lập, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt và tổ chức thực hiện phương án bồi thường, 

hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất theo quy định; 

- Được cung cấp hồ sơ, bản đồ, thông tin, số liệu đất đai, nhà ở và tài sản 

khác gắn liền với đất theo quy định của pháp luật; 

c) Thực hiện các nhiệm vụ dịch vụ công ích, hạ tầng kỹ thuật (duy tu hè, 

đường, phố, ngõ, ngách; quản lý công viên, vườn hoa, cây xanh, khu vui chơi công 

cộng; quản lý vận hành hệ thống chiếu sáng công cộng, vệ sinh môi trường, 

…); quản lý chợ (đối với những xã, phường không có Ban quản lý chợ) trên địa 

bàn theo phân cấp; 

d) Được ký hợp đồng thuê các tổ chức, cá nhân làm tư vấn hoặc thực hiện 

các nhiệm vụ được giao theo quy định của pháp luật; 

đ) Quản lý viên chức, người lao động, tài chính và tài sản thuộc đơn vị theo 

quy định của pháp luật; 

e) Thực hiện chế độ báo cáo theo quy định hiện hành về các lĩnh vực công 

tác được giao; 

g) Thực hiện các nhiệm vụ khác do UBND xã, phường giao theo quy định 

của pháp luật. 

3. Cơ cấu tổ chức 

- Lãnh đạo Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng gồm: Giám đốc và các Phó 

Giám đốc. 

Số lượng Phó Giám đốc theo quy định của Chính phủ. 

- Các phòng chuyên môn được thành lập trên cơ sở Đề án tự chủ của đơn 

vị. Việc thành lập các phòng phải đáp ứng tiêu chí: công việc hoặc lĩnh vực do 

phòng thực hiện phải có từ 02 mảng công tác trở lên và có quy trình quản lý riêng 

theo yêu cầu của đối tượng quản lý; khối lượng công việc của phòng yêu cầu phải 

bố trí từ 07 người làm việc là viên chức trở lên. 

4. Cơ chế tài chính 

Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng là đơn vị tự bảo đảm chi thường xuyên 

theo quy định của Chính phủ về cơ chế tài chính đối với đơn vị sự nghiệp công lập. 

5. Số lượng người làm việc 

- Căn cứ hướng dẫn của Bộ quản lý ngành, lĩnh vực, sau khi thành lập, 

UBND xã, phường chỉ đạo việc xây dựng Đề án vị trí việc làm của Ban quản lý 



12 
 

Dự án đầu tư - hạ tầng và tổ chức tuyển dụng (nếu thiếu) theo Đề án vị trí việc 

làm được cấp có thẩm quyền phê duyệt. 

Việc giao số lượng viên chức làm việc tại Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ 

tầng thực hiện theo từng giai đoạn tương ứng với giai đoạn tự chủ tài chính theo 

quy định của Chính phủ. 

- Căn cứ mức độ, tính chất công việc, Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng 

có thể ký các hợp đồng thuê, khoán công việc để hoàn thành nhiệm vụ được giao 

trong từng thời điểm cụ thể theo quy định của Chính phủ về hợp đồng đối với một 

số loại công việc trong đơn vị sự nghiệp công lập. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Các Sở: Nội vụ, Xây dựng, Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường 

Đôn đốc, kiểm tra quá trình thực hiện Quyết định, bảo đảm theo quy định 

của pháp luật. 

2. UBND quận, huyện, thị xã 

- Chỉ đạo rà soát, thống kê hồ sơ, tài liệu, thông tin, dữ liệu; tài chính, tài 

sản; tiến độ thực hiện nhiệm vụ; chuẩn bị đầy đủ các điều kiện để bàn giao nhiệm 

vụ cho các Tổ tiếp nhận theo Quyết định của UBND Thành phố khi kết thúc hoạt 

động của đơn vị hành chính cấp huyện và tổ chức mô hình chính quyền địa phương 

02 cấp. 

- Dự kiến đề xuất bố trí trụ sở cho Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng trực 

thuộc UBND xã, phường mới để đảm bảo hoạt động ổn định ngay sau sắp xếp. 

3. UBND xã, phường sau sắp xếp 

- Chỉ đạo tổ chức thực hiện Quyết định này; 

- Kiện toàn lãnh đạo Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng trực thuộc theo 

quy định để thực hiện nhiệm vụ được giao; 

- Chỉ đạo tổ chức kiểm tra, giám sát việc thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, 

biên chế đối với Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng theo quy định của pháp luật. 

3. Giám đốc Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng, Giám đốc Trung tâm Phát 

triển quỹ đất cấp huyện trực thuộc UBND quận, huyện, thị xã 

- Thống kê số lượng người làm việc, kinh phí hoạt động, trang thiết bị, hồ 

sơ, sổ sách, chứng từ, tài liệu, công nợ, các quyền lợi, nghĩa vụ khác có liên quan 

đến tổ chức và hoạt động của đơn vị để bàn giao về Ban quản lý Dự án đầu tư - 

hạ tầng; 

- Làm việc với cơ quan chức năng để tiến hành thủ tục thu hồi con dấu theo 

quy định; 

- Chịu trách nhiệm, tiếp tục thực hiện nhiệm vụ liên quan của Ban quản lý 

Dự án đầu tư xây dựng, Trung tâm Phát triển quỹ đất cấp huyện trước khi Quyết 

định này có hiệu lực. 

4. Giám đốc Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng 

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện việc 

tiếp nhận, bố trí, sắp xếp, ổn định tổ chức bộ máy, nhân sự, tài chính, tài sản, trụ 



13 
 

sở làm việc, hồ sơ, sổ sách, chứng từ, tài liệu, công nợ và các quyền lợi nghĩa vụ 

khác có liên quan theo quy định; 

- Kiện toàn các chức danh lãnh đạo, quản lý các phòng (nếu có) theo phân 

cấp quản lý cán bộ; 

- Xây dựng quy chế hoạt động, quy định cụ thể chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn, số lượng người làm việc của các phòng chuyên môn trực thuộc. 

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày 01/7/2025. 

Chánh Văn phòng UBND Thành phố, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tài chính, 

Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường, Chủ tịch UBND xã, phường sau sắp xếp, 

Giám đốc các Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ tầng trực thuộc UBND xã, 

phường có tên tại Điều 1, Thủ trưởng đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Các Bộ: Nội vụ, Xây dựng, Tài chính; 

- Thường trực Thành ủy; 

- Thường trực HĐND Thành phố; 

- Chủ tịch UBND Thành phố; 

- Các Phó Chủ tịch UBND Thành phố; 

- VPUBTP: CVP, các PCVP, 

- Các phòng chuyên môn; 

- Lưu: VT, NCDương. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
Lê Hồng Sơn 

 


		2025-06-30T11:21:57+0700


		2025-06-30T14:31:48+0700
	Lê Hồng Sơn


		2025-06-30T16:30:02+0700


		2025-06-30T16:30:02+0700


		2025-06-30T16:30:02+0700


		2025-06-30T16:30:02+0700




